Дело № 5-85-269/2021

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

адрес   				                                                     дата
адрес

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес фио, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении (протокол об административном правонарушении № РК – 410894/613 от дата), в отношении:
фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, официально не трудоустроен, женат, имеет 2 детей, ранее не привлекаемого к административной ответственности,
по ч.4 ст. 20.8 КоАП РФ, мировой судья, -

УСТАНОВИЛ:
дата в 11-00 час. по адресу: адрес по месту жительства фио без предусмотренного законом разрешения незаконно хранил пистолет, который в соответствии с заключением эксперта № 5/273 от дата является короткоствольным, гладкоствольным, самозарядным огнестрельным оружием ограниченного поражения – пистолетом модели «INNA» калибра 9 mm P.A. № ФП03744 16342, изготовленным промышленным способом, чем нарушил правила хранения, просрочив срок регистрации разрешения РОХА №14910406/186, срок которого закончился дата, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 4 ст. 20.8 КоАП РФ.
дата по указанному факту в отношении фио составлен протокол об административном правонарушении по ч.4 ст.20.8 КоАП РФ.
фио В.П. в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признал и пояснил, что в установленном порядке приобрел пистолет, имел разрешение на его хранение и ношение, однако, забыл продлить срок действия разрешения, в связи с чем допустил нарушение.
В соответствии со ст. 22   Федерального закона от дата N 150-ФЗ (ред. от дата) "Об оружии", хранение гражданского и служебного оружия и патронов к нему осуществляется юридическими лицами и гражданами, получившими в федеральном органе исполнительной власти, уполномоченном в сфере оборота оружия, или его территориальном органе разрешение на хранение или хранение и ношение оружия. Хранение гражданского оружия, которое приобретается без лицензии и (или) регистрация которого в федеральном органе исполнительной власти, уполномоченном в сфере оборота оружия, или его территориальном органе не требуется, осуществляется без разрешения на хранение оружия, на хранение и ношение оружия или хранение и использование оружия.
Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о том, что виновность фио в совершении административного правонарушения нашла свое подтверждение в судебном заседании, а именно подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении № РК – 410894/613 от дата, составленным и направленным мировому судье уполномоченным должностным лицом в соответствии с требованиями ст. 28.2 КоАП РФ, и содержащим описание вменяемого фио административного правонарушения /л.д. 1/;
- объяснением фио /л.д. 2/;
- заявлением фио /л.д. 3/;
- копией протокола изъятия оружия, боеприпасов и патронов к оружию от дата /л.д. 4/;
- копией разрешения РОХа № 14910406/183 /л.д. 6/;
- корешком квитанции № 36 от дата /л.д. 8/;
- заключением баллистической экспертизы № 5/273 от дата, согласно выводов которой предмет, изъятый дата у фио, является короткоствольным, гладкоствольным, самозарядным огнестрельным оружием ограниченного поражения – пистолетом модели «INNA» калибра 9 mm P.A. № ФП03744 16342, изготовленным промышленным способом /л.д. 22/;
- объяснениями фио, данными им в судебном заседании.
Оценив все собранные и исследованные по делу доказательства в их совокупности, в том числе на предмет относимости, допустимости и достаточности, установив фактические обстоятельства дела, мировой судья приходит к обоснованному выводу о виновности фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.8 КоАП РФ – нарушение правил хранения, ношения или уничтожения оружия и патронов к нему гражданами, за исключением случаев, предусмотренных частями 4.1, 4.3, 4.5 настоящей статьи.
В соответствии со ст. 4.2. КоАП РФ обстоятельств, смягчающих административную ответственность фио не имеется.
В соответствии со ст. 4.3. КоАП РФ обстоятельств, отягчающих ответственность фио не имеется.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, конкретные обстоятельства дела, данные о личности правонарушителя, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность и обстоятельств, смягчающих административную ответственность и полагает, что с целью предупреждения новых правонарушений административное наказание должно быть назначено по общим правилам, в соответствии с требованиями ст.ст. 3.1, 3.5 и 4.1 КоАП РФ и находиться в пределах санкции статьи ч. 4 ст. 20.8 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь п. 1 ч. 1 ст. 29.9, 29.10 – 29.11 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать фио, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.8  КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам:
Получатель:  УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с 04752203230), Юридический адрес: адрес60-летия СССР, 28, Почтовый адрес: адрес60-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164, Банковские реквизиты: - Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес) - Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес - ИНН телефон - КПП телефон, - БИК телефон, - Единый казначейский счет  40102810645370000035, - Казначейский счет  03100643000000017500, - Лицевой счет  телефон в УФК по  адрес, Код Сводного реестра телефон, КБК телефон телефон, УИН 0.
Квитанцию об оплате необходимо предоставить лично или переслать по почте в судебный участок № 85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес по адресу: адрес.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд адрес в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 85 Судакского судебного района адрес.
		подпись

Мировой судья                                                                                   фио
3